§ 1º - Os lotes situados em esquinas devem possuir testada mínima de 11 

m (onze metros). 
§ 2º - Somente nos casos de urbanização específica ou de edificação de 

conjuntos habitacionais de interesse social, os lotes poderão ter área mínima de 
125,00m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) e frente mínima de 8m (oito 
metros), ouvido o órgão estadual competente. 

§ 3º - Para qualquer lote é necessário manter a medida mínima de 8,00 m 
de testada até a profundidade equivalente à medida da testada.  

§ 4º - Os lotes urbanos que possuem medidas de frente a fundos